АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          20.12.2017 № 1078
                            г. Похвистнево

О внесении изменений в Постановление Администрации
Муниципального района Похвистневский от 29.12.2012 №1033

В соответствии со статьями 115, 115.2 и  117 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального района Похвистневский и в целях реализации единой методологии по управлению муниципальным долгом на территории  муниципального района Похвистневский, Администрация муниципального района Похвистневский

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в  Положение о порядке предоставления муниципальных гарантий муниципального района Похвистневский, утвержденную Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 29.12.2012 №1033, где пункт 3.8. изложить в новой редакции:
- «3.8. Письменная форма муниципальной гарантии является обязательной. Типовая форма Муниципальной гарантии прилагается по форме согласно Приложения 1 к настоящему Положению  (прилагается)».
2.  Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам Администрации района (М.К. Мамышев).
3.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте Администрации района.

Глава района                                               Ю.Ф. Рябов

Приложение 1
к Положению о порядке предоставления
 муниципальных гарантий
муниципального района
 Похвистневский

ТИПОВАЯ ФОРМА
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ГАРАНТИЯ
 муниципального района Похвистневский Самарской области

г. Похвистнево							«___»________20___г.

	Муниципальное образование «муниципальный район Похвистневский Самарской области, именуемое в дальнейшем «Гарант», в лице Главы муниципального района Похвистневский Самарской области ____________, действующего на основании Устава муниципального района Похвистневский, принятого Решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский Самарской области от __________, в соответствии с Решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский от _________ №____ «О бюджете муниципального района Похвистневский Самарской области на _____ год и на плановый период ____ и ____ гг.», дает письменное обязательство отвечать за исполнение _______________, именуемое в дальнейшем «Принципал», нижеуказанных обязательств перед _________________, именуемое в дальнейшем «Бенефициар», на следующих условиях:

1. Предмет гарантии

1.1. Муниципальная гарантия муниципального района Похвистневский (далее – Гарантия)  настоящим гарантирует, что Гарант выплатит Бенефициару, денежную сумму в размере ________, в случае если Принципал, не исполнит либо исполнит ненадлежащим образом любые свои обязательства перед Бенефициаром по ____________ (далее - ______)

2. Условия Гарантии

2.1. Гарант берет на себя обязательство выплатить Бенефициару по его первому письменному требованию любую сумму или суммы в пределах __________ рублей.
2.2. Предел общей ответственности Гаранта перед Бенефициаром (предельная сумма Гарантии) составляет не более ____________ рублей.
2.3. Обязательство Гаранта по Гарантии (предельная сумма гарантии) будет уменьшаться по мере и в размере выполнения Принципалом своих денежных обязательств по уплате условий ________.
2.4. Настоящая гарантия вступает в силу с ___________ и действует до _____________.
2.5. Муниципальная гарантия обеспечивает в том числе исполнение обязательств Принципала по уплате неустоек (пеней, штрафов), предусмотренных ___________, а также гарантийные обязательства.
2.6. Гарантия прекращает свое действие и должна быть без дополнительных запросов со стороны Гаранта возвращена ему Бенефициаром в течение 5 рабочих дней с момента наступления любого из перечисленных событий:
Б) после полного исполнения Принципалом или третьими лицами перед Бенефициаром обязательств по __________;
В) после отзыва Гарантии;
Г) вследствие отказа Бенефициара от своих прав по Гарантии путем письменного заявления от Бенефициара об освобождении Гаранта от его обязательств либо путем возврата ее Гаранту;
Д) если Бенефициар отказался принять надлежащее исполнение обязательств Принципала, предложенное Принципалом или третьими лицами.

3. Условия отзыва Гарантии
3.1. Гарантия не может быть отозвана Гарантом в одностороннем порядке в случаях:
А) внесения в _________ не согласованных с Гарантом условий, влекущих увеличение ответственности или иные неблагоприятные последствия для Гаранта;
Б) использования Принципалом денежных средств не по целевому назначению, указанному в ___________.
3.2. Уведомление об отзыве Гарантии направляется Принципалу и Бенефициару.
4. Исполнение обязательств по Гарантии
4.1. Бенефициар имеет право предъявить требования к Гаранту о выполнении обязательств по Гарантии в случае неисполнения Принципалом обязательств, обеспеченных Гарантией, в течение срока, указанного в пункте 2.4 Гарантии.
4.2. Бенефициар до предъявления требований к Гаранту обязан предъявить письменное требование к Принципалу о соответствующих платежах. Если Принципал в течение 10 рабочих дней с даты наступления срока исполнения им обязательств __________ не выполнил надлежащим образом свои обязательства по предъявленному письменному требованию Бенефициара или дал отрицательный ответ на такое требование, Бенефициар имеет право обратиться к Гаранту с письменным требованием о выполнении обязательств Гаранта по Гарантии.
4.3. Для исполнении обязательств Гаранта по Гарантии Бенефициар обязан представить письменное требование к Гаранту и документы, подтверждающие обоснованность этого требования:
- документ, подтверждающий факт наступления гарантийного случая в соответствии с условиями ________;
- документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего требование об уплате денежной суммы по настоящей гарантии;
- ответ Принципала на указанное обращение (при наличии).
К требованию могут быть приложены также иные документы, подтверждающие обстоятельства, на которых оно основывается, в том числе:
- расчет суммы требования, подписанный уполномоченными лицами Бенефициара;
- заверенная Бенефициаром копия _________.
4.4. Гарант в случае полного или частичного неисполнения (ненадлежащего исполнения) обязательств Принципалом обязуется в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения требования от Бенефициара выплатить ему денежные средства путем перечисления на счет, указанный Бенефициаром в своем письменном требовании, согласно условиям настоящей Гарантии.
4.5. Принадлежащее Бенефициару по гарантии право требования к Гаранту не может быть передано другому лицу.
4.6. В случае неисполнения требования об уплате по настоящей гарантии в установленный срок Гарант обязуется уплатить неустойку Бенефициару в размере ____________ процента от суммы, подлежащей уплате за каждый день просрочки, начиная со дня истечения срока, установленного в п. 4.5 настоящей гарантии.
4.7. Исполнение обязательств по Гарантии осуществляется за счет средств бюджета района, предусмотренных на указанные цели  Решением Собрания представителей района о бюджете муниципального района Похвистневский на соответствующий финансовой год и на плановый период.
Датой исполнения обязательств по Гарантии считается календарная дата (день) списания денежных средств со счета  бюджета района.
4.8. Гарант вправе отказать Бенефициару в исполнении обязательств по Гарантии исключительно в случае признания Гарантом требования Бенефициара необоснованным согласно условиям, установленным Договором и Гарантией.
4.9. В случае отказа признания требований Бенефициара обоснованными Гарант в течение 5 рабочих дней со дня предъявления требования направляет Бенефициару мотивированное письменное уведомление об отказе в удовлетворении этого требования.

5. Заключительные положения
5.1. Гарантия составлена в двух экземплярах. Гарантия передается Гарантом Принципалу по акту приема-передачи.
5.2. Условия Гарантии действуют только в части, не противоречащей ________.
5.3. Настоящая Гарантия подчиняется законодательству Российской Федерации. Споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящей гарантии, разрешаются в судебном порядке.

6. Подпись Гаранта

Гарант: Муниципальное образование «Муниципальный район Похвистневский Самарской области»
Глава муниципального района
Похвистневский Самарской области   _____________________

image1.jpeg